UBND TỈNH LONG AN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SGDĐT-KTQLCL
Về việc hướng dẫn việc tổ chức in

sao đề, coi thi, chấm thi thử tốt
nghiệp THPT năm 2025

              Long An, ngày       tháng 4 năm 2025

  Kính gửi:
                   - Giám đốc Trung tâm GDTX&KTTH;

         - Hiệu trưởng Trường TDTT tỉnh;
                   - Hiệu trưởng các trường phổ thông thuộc Sở.

Thực hiện Kế hoạch số 1446/KH-SGDĐT ngày 17/4/2025 Về việc tổ chức
cho học sinh thi thử kì thi tốt nghiệp THPT năm học 2024- 2025. Sở Giáo dục và
Đào tạo hướng dẫn việc tổ chức in sao đề thi, coi thi, chấm thi như sau:

1. In sao đề thi
- Đề thi sẽ được Sở GD&ĐT ghi vào đĩa và niêm phong. Các đơn vị cử đại

diện lãnh đạo đến nhận tại Sở GD&ĐT (Phòng KT&QLCLGD) vào ngày lúc 08
giờ, ngày Chủ nhật  27/4/2025.

- Mỗi đơn vị có học sinh lớp 12 dự thi tốt nghiệp phải lập 01 Ban in sao đề
(trừ các trường tư thục, đơn vị có số lượng thí sinh ít phối hợp với trường THPT
công lập trên địa bàn thi ghép như danh sách phòng thi Sở GD&ĐT xếp – Phòng
KT&QLCLGD sẽ xếp phòng thi cho các đơn vị, gửi file mềm về đơn vị in: Danh
sách phòng thi, danh sách thí sinh dự thi và phiếu thu bài) (1).

- Thành phần Ban in sao đề thi tại đơn vị: Trưởng ban, Phó Trưởng ban là
lãnh đạo nhà trường; Thư ký, ủy viên là lãnh đạo hoặc giáo viên của trường. Thủ
trưởng đơn vị chịu trách nhiệm công tác in sao đề thi đảm bảo bí mật tuyệt đối
không được lọt lộ đề thi ra ngoài trước khi hết giờ làm bài, nhằm đảm bảo việc thi
thử nghiêm túc như thi chính thức.

- Sau khi nhận đề thi các đơn vị chủ động thời gian in sao đảm bảo tiến độ
theo lịch thi bên dưới.

- Đề thi gồm có môn Ngữ văn (tự luận), Toán (24 mã đề) và các môn tự chọn
mỗi môn có 48 mã đề (đề thi ca 01 mã từ 01 đến 24, đề thi ca 02 có mã từ 25 đến
48). Riêng môn Ngoại ngữ thí sinh sẽ làm bài môn tiếng Anh – là môn đang học
trong nhà trường.

- Mỗi phòng thi có thể tối đa 05 môn tự chọn và 01 môn thi không thi 02 ca
trên 01 phòng thi.

- Việc in sao đề chỉ in đủ số lượng cho thí sinh trong phòng thi. Mỗi phong bì
chứa đề thi của 01 môn thi (phòng thi có nhiều môn thi thì dùng dây cột chung
thành 01 phòng – không cho vào 01 phong bì lớn chứa chung các phong bì môn
tự chọn). Các phong bì đề được niêm phong theo quy định.

2. Coi thi

2

- Mỗi đơn vị có học sinh lớp 12 dự thi tốt nghiệp Hiệu trưởng thành lập 01
Điểm coi thi (trừ trường hợp (1)). Trước khi tổ chức coi thi lãnh đạo nhà trường tổ
chức tập huấn quy chế thi cho tất cả các thành viên tham gia điểm thi.

- Lịch thi:

Ngày Buổi Bài thi/Môn thi Thời gian
làm bài

Giờ phát đề thi
cho thí sinh

Giờ bắt đầu
làm bài

Sáng Ngữ văn 120 phút 07 giờ 30 07 giờ 3505/5/2025 Chiều Toán 90 phút 14 giờ 20 14 giờ 30
Môn thứ 1 50 phút 07 giờ 30 07 giờ 3506/5/2025 Sáng Bài thi

tự chọn Môn thứ 2 50 phút 08 giờ 35 08 giờ 40

- Thành phần điểm thi vận dụng theo khoản 2, Điều 14 của Quy chế thi tốt
nghiệp THPT ban hành kèm Thông tư 24/2024/TT-BGDĐT (Quy chế thi), gồm có
các thành phần sau (trừ công an, quân sự):

+ Trưởng điểm thi là lãnh đạo trường phổ thông;
+ 02 phó trưởng điểm trong đó có 01 phụ trách cơ sở vật chất, 01 phụ trách

chuyên môn là lãnh đạo hoặc tổ trưởng chuyên môn;
+ Thư ký, giám thị (giám thị coi thi và giám thị giám sát): là giáo viên;
+ Bảo vệ và phục vụ, y tế (nếu có) là nhân viên của trường.
- Nguyên tắc làm việc, nhiệm vụ quyền hạn các thành viên trong Điểm thi

thực hiện theo Điều 14 của Quy chế thi.
- Quy trình coi thi thực hiện theo Điều 29 của Quy chế thi.
- Giấy thi tự luận có thể sử dụng mẫu như kỳ thi Tốt nghiệp THPT 2024,

Phiếu trả lời trắc nghiệm Sở GD&ĐT sẽ gửi mẫu qua email cho các đơn vị tự in
cho thí sinh tô trên giấy A4.

- Các Điểm thi báo cáo tình hình tổ chức in sao đề thi và coi thi ngay sau khi
kết thúc buổi thi cuối cùng theo mẫu Phụ lục I qua email Phòng KT&QLCLGD
phongktkd.solongan@moet.edu.vn.

3. Chấm thi
Các đơn vị tự tổ chức chấm thi và thống kê phổ điểm theo mẫu Phụ lục đính

kèm gửi về Sở GD&ĐT (bằng mẫu file mềm excel theo mẫu Phụ lục II) hạn cuối
10/5/2025 qua email của Phòng Giáo dục Trung học và Giáo dục nghề nghiệp:
phonggdtrh.solongan@moet.edu.vn

Trên đây là một số nội dung hướng dẫn việc tổ chức in sao đề thi, coi thi,
chấm thi thử tốt nghiệp THPT năm 2025. Trong quá trình thực hiện nếu có khó
khăn, vướng mắc các đơn vị báo cáo về Sở GD&ĐT (Phòng KT&QLCLGD) để
giải quyết kịp thời./.
Nơi nhận:  KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên; PHÓ GIÁM ĐỐC
- GĐ, các PGĐ Sở;
- Phòng GDTrH&GDNN;
- Thanh tra Sở;
- Lưu VT, KT&QLCLGD.

Phan Thị Dạ Thảo

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-22T09:09:42+0700
	Tỉnh Long An
	Phan Thị Dạ Thảo<thaoptd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-22T10:19:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-22T10:19:17+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-22T10:19:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!